
COMUNE DI PRALBOINO
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N. 47
Data di registrazione 12-04-2017

COPIA

Oggetto :
IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO
ALL'ASSOCIAZIONE "IL CARROZZONE" IN ESECUZIONE DELLA
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 23 DEL 21.3.2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto sindacale  n. 1 emanato in data 30.12.2016 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dell’area finanziaria/tributi, affari generali e vigilanza;

VISTE:
- la deliberazione C.C. n. 9 del 21.3.2017 dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il bilancio finanziario 2017/2018/2019;
- la deliberazione G.C. nr. 22 del 21.3.2017, dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione C.C. n. 40 del 21/12/2016;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 23 del 21.3.2017 avente ad oggetto
“Approvazione accordo con l’Associazione IL Carrozzone di Pontevico per realizzazione progetto
itinerante di promozione all’inclusione sociale attraverso il teatro nella provincia di Brescia”;

VISTI gli allegati alla citata delibera;

VISTA la dichiarazione del Presidente  che evidenzia lo scopo sociale della neonata associazione
che persegue senza scopo di lucro, esclusivamente per finalità ricreative, sociali, didattiche,
ludico/animative, artistico/teatrali, educative e di promozione sociale;

RILEVATO che nella delibera n. 23 la Giunta demanda alla sottoscritta l’assunzione dell’impegno
di spesa di € 800,00 a titolo di contributo economico da erogare all’Associazione  a sostegno dello
spettacolo di teatro integrato messo in scena da attori diversamente abili e normodotati che si
svolgerà a Pralboino il 15 giugno prossimo;

Visti:



- il D. Lgs 267/2000;
- il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118;

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione dei benefici economici ad Enti Pubblici e
Soggetti Privati, ai sensi dell’art. 12 della Legge 07.08.1990, n. 241, approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 47 del 31.10.1991, successivamente modificato ed integrato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.1992, esecutive ai sensi di legge;

Dato atto che, in ottemperanza all’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/09, è stato accertato che il
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno oggetto del presente atto è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile reso dalla responsabile del servizio finanziario ai
sensi dell’art. 147 bis del T.U. approvato con decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.
151, comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

1) di erogare a favore dell'Associazione "Il Carrozzone." di Pontevico un contributo di Euro
800,00 a sostegno del progetto itinerante di promozione all’inclusione sociale attraverso il teatro
nella provincia di Brescia che si realizzerà in uno spettacolo teatrale a Pralboino il 15.6.2017;

 2) di impegnare la succitata somma al cap. 110405/1 missione 12 programma 8 – titolo 1 del
bilancio 2017.

12-04-2017 RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rag. Domenica Aimo



 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore Contabile,  esaminata la presente
determinazione, esprime parere TECNICO FAVOREVOLE per quanto di competenza  all'adozione
dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 12-04-2017

                                                                    LA RESPONSABILE
                                                                DEL SETTORE CONTABILE

                                                         F.to      Rag. Domenica Aimo

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile del Settore CONTABILE, esaminata la presente
determinazione, esprime parere CONTABILE FAVOREVOLE per quanto di competenza
all'adozione dell'atto di cui sopra ai sensi dell'art. 147 bis del T.U. Decreto Legislativo 267/2000.

Pralboino, 12-04-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to   Aimo Rag. Domenica

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, dell'art. 153, comma 5°, e dell’art. 147 bis del T. U.
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche. Si esprime parere favorevole
sulla valutazione di incidenza del provvedimento in merito all’equilibrio finanziario della gestione e
si attesta di avere verificato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. Si attesta, inoltre
l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa.

Pralboino, 12-04-2017 IL RESPONSABILE
SETTORE FINANZIARIO
F.to  Aimo Rag. Domenica

La presente determinazione è stata pubblicata  nel sito web istituzionale del Comune per 15
giorni consecutivi dal 23-05-2017 al 07-06-2017

SEGRETARIO COMUNALE
F.to PETRINA Dott.
ANTONIO



Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.
Pralboino li ,

SEGRETARIO COMUNALE
PETRINA Dott. ANTONIO


